
 

   1

 

Kupní smlouva  
                   

uzavřená podle § 409 – 475 zákona č.513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany:  
 
Kupující: 
 
Firma:   Mateřská škola, Neplachova 3, České Budějovice 
Sídlo:    Neplachova 3, České Budějovice 

Zastoupená:  Jitka Caldrová, ředitelka školy  

IČ:                                 70877602 

DIČ:                                    - 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna - 0800 

Č. účtu.:  2597913325 

 

(dále jen kupující) 

 

Prodávající: 

 

Firma:  JARg spol. s r.o.  

Sídlo:  Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice   

Zastoupená:            Jan Riesz, vedoucí servisního oddělení    

IČ:  46678867   

DIČ:  CZ46678867 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. - 0100 

Č. účtu.:  763344231 

 

(dále jen prodávající) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 
 

Kupní smlouvu  

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem movité věci dle předložené cenové nabídky ze dne 20. 

3. 2019. 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

 
 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje prodat kupujícímu movitou věc – Konvektomat bojlerový B 10/11 

b s podstavcem s 16 vsuny GN 1/1 - dle předložené cenové nabídky ze dne 20. 3. 2019 a převést na 

kupujícího vlastnická práva k tomuto předmětu prodeje. 

 

 Kupující se zavazuje za předmět prodeje zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu podle čl. III této 

smlouvy.  

 

 Předmět prodeje bude umístěn na adrese: Mateřská škola, Neplachova 3, České Budějovice. 

 

 Součástí dodávky bude doprava, veškerá manipulace s technologií, odborná montáž. 

 

 Součástí dodávky při předání zařízení bude předávací protokol, prohlášení o shodě, záruční list a další 

potřebné doklady. 



 

   2

 

 

 

Článek III 

Kupní cena a platební podmínky  
 

 Kupní cena za předmět prodeje byla účastníky této Smlouvy sjednána dle předložené cenové nabídky ze 

dne 20. 3. 2019 a činí celkem: 

 

 Cena celkem bez DPH   289 256,24  Kč     

 

 Cena celkem s DPH   350 000,00  Kč 

 

 

 

 Účastníci smlouvy sjednávají následující platební podmínky: 

 

 Daňový doklad bude vystaven prodávajícím v den řádného předání a převzetí hotového díla. 

 

 Smluvní strany sjednávají, že zdanitelným plněním je den předání předmětu prodeje kupujícímu na základě 

předávacího protokolu. 

 

 Doba splatnosti daňového dokladu bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 

kupujícímu. 

 

 Splněním platby se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a připsáním na účet 

prodávajícího. 

 

 Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Nebude-li faktura obsahovat požadované údaje, je 

kupující oprávněn v době její splatnosti fakturu vrátit prodávajícímu, a to buď osobně proti písemnému 

potvrzení, nebo doporučeným dopisem s doručenkou. Prodávající je povinen vystavit fakturu novou s 

novou lhůtou splatnosti, přičemž do doby splatnosti nové faktury není kupující v prodlení s placením kupní 

ceny. 

 

 

Článek IV 

Povinnosti kupujícího 

 

 Kupující je povinen při provozu předmětu prodeje dodržovat pravidla, a to zejména se řídit návodem, 

který bude nedílnou součástí předávacího protokolu. 

 

Článek V 

Záruční a pozáruční podmínky 

 
 Prodávající poskytuje na předmět prodeje specifikovaného v čl. I této Smlouvy záruku v délce 2 roky od 

data protokolárního předání předmětu prodeje, dle stanovených smluvních podmínek. 
 

 Prodávající zaručí záruční i pozáruční servis nejpozději do 48 hod. od obdržení písemné či telefonické 

výzvy. 

 

 Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobené používáním předmětu prodeje v rozporu s 

podmínkami uvedenými v návodu k použití dle čl. IV Smlouvy. 
 

 

 
 



 

   3

 

Článek VI 

Výhrada vlastnického práva  
 

 Předmět prodeje zůstává vlastnictvím prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny.  

 

Článek VII 

Sankce za nesplnění  
 

 Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,02 % z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý den prodlení.  
 

 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující 

zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek této 

Smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 Při prodlení prodávajícího s termínem dodání podle čl. VIII. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,03% z kupní ceny za každý započatý den prodlení.  

 

Článek VIII 

Termín plnění 
 

 Požadovaný termín zahájení realizace : ihned po podpisu smlouvy   
 

 Požadovaný termín dokončení realizace : do 3. 4. 2019 
 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 
 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení s placením finančního 

plnění dle čl. III této Smlouvy o více jak 21 dnů. 
 

 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení o odstoupení. Po tomto dni je kupující povinen vrátit 

prodávajícímu předmět prodeje a veškeré náklady spojené s odvozem předmětu prodeje do sídla 

společnosti, jdou k tíži kupujícího a budou mu vyfakturovány. 
 

 Prodávající je povinen vrátit kupujícímu finanční plnění pokud proběhlo do 14 dnů po vrácení předmětu 

prodeje do sídla společnosti prodávajícího a náklady spojené s odvozem předmětu prodeje odečíst 

z finančního plnění pokud proběhlo formou zápočtu. 
 

 

Článek X. 

Řešení sporů 
  

 Všechny vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č.513/1991 Sb. obchodního 

zákoníku ČR, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 
 

 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

 prodávající a druhý kupující. 
 



 

   4

 

 Účastníci této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

 nevýhodných podmínek, že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož 

 připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou vystavovat obě 

 strany. 

 

 

Přílohy : 

cenová nabídka ze dne 20. 3. 2019 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne:                               V Českých Budějovicích dne:  

 

  

 

        

Jan Riesz – vedoucí servisního oddělení                 Jitka Caldrová – ředitelka školy 

 

 

 

 

 
………………………….                                                        ………………………………. 

           prodávající      kupující 

  (otisk razítka, podpis)                                                                     (otisk razítka, podpis)  


